Dico Secundō, Potest tamen Ecclesia eos indirecte obligare, quatenus potest constituere certa tempora solemnis baptismi, quibus temporibus hi qui satis instructi sunt, iure diuino tenentur baptizari. Ratio est, Quia iure diuino tenentur cum primo quoque tempore quando cōmodē possunt impeetrare. Atqui hoc est illud tempus, quod Ecclesia constituit: ergo indirecte Ecclesia illos obligat. Adverte tamen, iudicio Prelati posse differri baptismū; vt recte notauit D. Thom. non quod tunc Prelatus dispensest in hac obligatione; sed quia interpretatur subesse iustum rationem differendi.

## ARTICVLVS IV.

## Vtrum peccatores sint baptizandi?

R Espondetur, Peccatores, qui nolunt penitente de peccatis suis, non sunt baptizandi: nam frustā baptizarentur, & præterea nouā culpā tum baptizans, tū baptizatus cōtraheret ob sacrilegiū.

Notandum est, Hoc esse contra quosdam hæreticos, qui tempore Augustini docebant omnes ad baptismum admittendos, et si finem peccandi nolent facere: sat enim esse, si fidei doctrina præcederet; postea tamē esse perfundendos quām perniciōsum sit in peccatis persistere. Ratio iliorum

Lec. ij erat;

52 Quæst. 68. De Suscipientibus Baptismum. Art. 3. 6. 7.

**S**igata s. erat; Quia populus Israël prius mare Rubrum transiit & postea legem accepit, quæ precepta morum continet. Contra quos scripsit D. Augustinus lib. de Fide & operibus: vbi huic argumento respondet, quod populus Israël prius ab Ægyptis recesserit, quām in mari Rubro sit baptizatus, quo significaretur, prius recedendum à peccato, quām baptismum sufficiendum.

ARTICVLVS V.

*Vtrū peccatoribus baptizatis sint imponenda opera satisfactoria?*

**R**espondet, Nullam penitentiā baptizatis imponendam, quantumvis multa peccata ferent, cùm per baptismum non solùm omnis culpa, sed etiam omnis reatus & pena remittatur. Ratio est, Quia per baptismū datur nobis perfecta passionis & mortis Christi cōmunicatio, perinde ac si ipsi pro peccatis nostris mortem sustinuerimus (vnde per baptismū dicimur commorari Christo & sepeliri.) Sieut per conceptionem naturalē ex Adamo cōmunicatur nobis transgressio Adami, perinde ac si nostra voluntate facta esset, licet non in aequali gradu. Quare oportebat, non solūm omnem culpari, sed etiam omnem penam reatum per hanc mortis Christi communicationē deleri. Patet cōsequētia: Quia alioqui non fuisse perfecta hæc cōmunicatio, nam non fuisse perfecte mortui morte peccati. Idem quoque cōfentaneum erat Christi benignitati; vt videlicet, qui ipsi primō infereretur, iugum eius suave peregerent dum etiā ab omnibus penis liberantur.